

Tyresö den 7 maj 2024

SÄRSKILT YTTRANDE

§ 67 Revidering av bestämmelser om arvoden och ersättningar för förtroendevalda

Vi i Centerpartiet ställer oss frågande till många av de ändringar som presenteras i revideringen av arvoden och ersättningar för förtroendevalda.

När Moderaterna nu i juni tar över rollen som vice ordförande i kommunstyrelsen efter Liberalerna, väljer det nya styret att höja sysselsättningsgraden för den rollen från 55% till 100 %. Det är över 400 000 kronor extra per år i skattepengar för en person och då är inte sociala avgifter medräknat.

Det har inte presenterats en ny rollbeskrivning eller getts en annan förklaring till varför Moderaterna helt plötsligt kommer att få en fördubblad arbetsbörda i jämförelse med deras företrädare.

Vidare vill vi uttrycka vår bestörtning över att det nya styret så tydligt vill skifta fokus bort från hållbarhets- och samhällsbyggnadsfrågor. När hållbarhets- och samhällsbyggnadsutskotten ersätts av den nya nämnden halveras sysselsättningsgraden för den ordförande som nu ska leda arbetet i dessa viktiga frågor som tidigare sköttes av två personer. Utöver det ställer vi oss också frågande till varför byggnadsnämndens ordförande ges en lägre sysselsättningsgrad än tidigare.

Vi i Centerpartiet i Tyresö ser en stor risk för att överenskommelsen mellan S och M får stora negativa konsekvenser för välplanerad samhällsutvecklingen i Tyresö. Vi behöver bostäder till både våra unga som vill flytta hemifrån men också våra äldre som kan komma att vilja byta sina större hus till en mindre lägenhet. Att bygga nya bostäder i en lagom takt ger plats både för nya behov och för nya Tyresöbor.

Slutligen, en minskning av utrymmet för hållbarhetsfrågor i dagens samhälle ser vi som ett medvetet steg från en ansvarsfull klimatpolitik. Att bromsa arbetet med hållbarhetsfrågor i vår kommun är fel, vi måste fortsätta det goda arbete som gjorts de senaste åren och satsa - för vår och våra barns framtid.

För Centerpartiet i Tyresö

Raymond Moubé
Gruppledare i kommunstyrelsen